
č. smlouvy: RS_01_2022
Agendové číslo KÚOK: 2021/04079/OIT/DSM

Smlouva o poskytnutí užívacích práv ke službě ASPI a Řízení školy online
pro příspěvkové organizace Olomouckého kraje

1. smluvní strana
Olomoucký kraj
Jeremenkova 1191/40 a, Olomouc PSČ 779 00
IČ: 60609460, DIČ CZ60609460
Zástupce: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje
bankovní spojení:
kontaktní osoba
telefon:

jako O b j e d n a t e l
(dále jen „Objednatel“) na straně jedné,

a

2. smluvní strana
Wolters Kluwer ČR, a. s.
U Nákladového nádraží 10, 130 00 Praha 3
IČ: 63077639, DIČ: CZ63077639
zápis v obch. rejstříku v oddílu B, vložka č. 9659, u Městského soudu v Praze
zástupce: Petr Král, člen správní rady
kontaktní osoba:
telefon:

bankovní spojení:
č. účtu:
jako Poskytovatel (dále jen „Poskytovatel“) na straně druhé

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku

tuto smlouvu:

I.
Základní ustanovení

1. Smluvní strany prohlašují, že identifikační údaje uvedené v této smlouvě jsou v souladu s právní skutečností
v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny identifikačních údajů oznámí bez prodlení
písemně druhé smluvní straně. Při změně identifikačních údajů smluvních stran včetně změny účtu není nutné
uzavírat ke smlouvě dodatek.

2. Je-li Poskytovatel plátcem DPH, prohlašuje, že bankovní účet uvedený v této smlouvě je bankovním účtem
zveřejněným ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále
také „zákon o DPH“). V případě změny tohoto účtu je Poskytovatel povinen doložit vlastnictví k novému účtu,
a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu; je-li Poskytovatel plátcem DPH, musí být nový
účet zveřejněným účtem ve smyslu předchozí věty.



Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto jednání oprávněny.
Poskytovatel prohlašuje, že je odborně způsobilý k plnění této smlouvy.

II.
Předmět smlouvy

1. Předmětem plnění této smlouvy je poskytnutí užívacích práv ke službě ASPI všem příspěvkovým organizacím
uvedeným v příloze č. 4 této smlouvy (dále také „uživatelé“) a užívacích práv ke službě Řízení školy online
příspěvkovým organizacím dle upřesnění v příloze č. 4, a to v níže uvedeném rozsahu s tím, že u služby Řízení
školy online bude v příloze č. 4. uvedeným příspěvkovým organizacím poskytnuta vždy jedna licence a jedna
podlicence. Zřizovatelem všech příspěvkových organizací uvedených v příloze č. 4 je Objednatel. Plněním
předmětu smlouvy se rozumí poskytování užívacích práv ke službám a plnění uvedených níže a v přílohách č. 1
a 4 této smlouvy včetně pravidelných aktualizací. Objednatel se zavazuje řádně platit roční předplatné služeb
ASPI a Řízení školy online.

Řízení školy online pro školy a školská zařízení:
Řízení školy online Mentor
Počet uživatelů: 107
Řízení školy online Mentor-podlicence
Počet uživatelů: 107
Přehled obsahu je blíže specifikován v Příloze č. 1

ASPI
ASPI právní informační systém – obsahující platformu ASPI, předpisy ČR a EU, Judikaturu ČR a SDEU, základní
literaturu (důvodové zprávy, sborníky, věstníky, bulletiny, vybraná periodika)
Přehled obsahu je blíže specifikován v Příloze č. 4
Typ licence: ASPI NG, počet uživatelů: 145

Způsob aktualizace služeb systému ASPI a Řízení školy online:
Aktualizací služby se rozumí doplnění změn, dodatků a úprav informačního obsahu zakoupených jednotlivých
titulů, skupin titulů, aplikací nebo jejích částí, a to především po novelizaci příslušných předpisů nebo nových
vydání předplacených titulů, pokud jsou předmětem aktualizace. Průběžnou aktualizací lze také doplňovat nebo
upravovat funkce platformy služby. Datové servery jsou aktualizovány denně. Poskytovatel se zavazuje
aktualizaci služeb provádět automaticky i bez výslovného požadavku Objednatele bez zbytečného odkladu po
novelizaci právních předpisů a nových vydání předplacených titulů.

III. Cena

1. Cena předmětu plnění dle čl. II. této smlouvy byla v souladu s platnými právními předpisy účastníky dohodnuta
a bez DPH (21 %) činí:

a) Předplatné služby Řízení školy online ve výši 193 903,- Kč

b) Roční předplatné ASPI základ v celkové hodnotě 147 852,- Kč.
Poskytnutá sleva 100 %. Výsledná cena: 0,-Kč

Celkem roční předplatné předmětu plnění ve výši 193 903,- Kč bez DPH.

Zvolené fakturační období: roční

2. Celková cena ročního předplatného předmětu plnění v rozsahu specifikovaném v článku II.
této smlouvy činí 193 903,- Kč bez DPH (21 %), což činí 234 622,63 Kč včetně DPH (21 %), slovy:
dvěstětřicetčtyřitisícešestsetdvacetdvakorunšedesáttřihaléřů.



3. Cena podle odst. 1 tohoto článku smlouvy zahrnuje veškeré náklady Poskytovatele spojené se splněním jeho
závazku z této smlouvy, tj. cenu předmětu plnění včetně nákladů na dopravu, odměny za poskytnutí licence,
práce technika, podpora apod. Cena je stanovena jako nejvýše přípustná a není ji možno překročit.

4. Je-li Poskytovatel plátcem DPH, odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty bude stanovena v souladu
s platnými právními předpisy; v případě, že dojde ke změně zákonné sazby DPH, je Poskytovatel k ceně díla bez
DPH povinen účtovat DPH v platné výši. Smluvní strany se dohodly, že v případě změny ceny díla v důsledku
změny sazby DPH není nutno ke smlouvě uzavírat dodatek.

IV.
Místo a doba plnění

1. Poskytovatel je povinen poskytnout Objednateli předmět plnění v místě poskytnutí, kterým jsou sídla a
pracoviště uživatelů dle přílohy č. 3 této smlouvy. Pokud to povaha plnění umožňuje, je Poskytovatel oprávněn
poskytovat plnění dle této smlouvy také vzdáleným přístupem, není-li nezbytné nebo vhodné výkon takového
plnění zajistit on-line.

2. Realizace předmětu plnění započne bez zbytečného odkladu po nabytí účinnosti této smlouvy. Do 10 pracovních
dnů od uveřejnění této smlouvy v registru smluv u služby ASPI a do 20 pracovních dnů od uveřejnění této
smlouvy v registru smluv u služby Řízení školy online, dojde ke zřízení přístupů ke službám dle čl. II. Datum
zřízení přístupů ke službám je dnem uskutečnění zdanitelného plnění.

V.
Platební podmínky

1. Cena ve výši dle čl. III. této smlouvy bude uhrazena jednorázově na základě faktury (daňového dokladu)
vystavené do 20 dnů po zřízení přístupů ke službám u všech uživatelů. Lhůta splatnosti faktury činí 30
kalendářních dnů ode dne jejího doručení Objednateli.

2. Sazba DPH bude účtována podle sazby platné v den uskutečnění zdanitelného plnění. Není-li Poskytovatel
plátcem DPH, nebude DPH Objednateli účtována.

3. Cena za předmět plnění bude Objednatelem Poskytovateli hrazena v české měně.

4. Faktura vystavená Poskytovatelem musí splňovat náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o
dani z přidané hodnoty, a náležitosti stanovené § 435 občanského zákoníku. V případě, že Poskytovatel není
plátcem DPH, musí faktura splňovat náležitosti účetního dokladu dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, a
náležitosti stanovené § 435 občanského zákoníku.

5. V případě, že ve faktuře bude chybně vyúčtována cena nebo nebude obsahovat některou povinnou nebo
dohodnutou náležitost, je Objednatel oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit fakturu Poskytovateli
k provedení opravy s vyznačením důvodu vrácení. Poskytovatel opraví fakturu vystavením faktury nové. Dnem
odeslání faktury obsahující vady Poskytovateli přestává běžet původní lhůta splatnosti a nová lhůta splatnosti
běží znovu ode dne doručení nové faktury Objednateli.

6. Povinnost Objednatele zaplatit vyúčtovanou částku je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu
Objednatele.

7. Poskytovatel odpovídá za to, že sazba DPH bude ve vztahu ke všem plněním poskytovaným na základě této
Smlouvy stanovena v souladu s platnými právními předpisy.

8. Příjemce zdanitelného plnění (Objednatel) si vyhrazuje právo uplatnit institut zvláštního způsobu zajištění daně



z přidané hodnoty ve smyslu § 109a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, pokud
poskytovatel zdanitelného plnění (Poskytovatel) bude požadovat úhradu za zdanitelné plnění na bankovní účet,
který nebude nejpozději ke dni splatnosti příslušné faktury zveřejněn správcem daně v příslušném registru
plátců daně (tj. způsobem umožňující dálkový přístup). Obdobný postup je příjemce zdanitelného plnění
oprávněn uplatnit i v případě, že v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění bude o poskytovateli
zdanitelného plnění zveřejněna v příslušném registru plátců daně skutečnost, že je nespolehlivým plátcem.

9. V případě, že nastanou okolnosti umožňující příjemci zdanitelného plnění uplatnit zvláštní způsob zajištění daně
podle § 109a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, bude příjemce zdanitelného
plnění o této skutečnosti poskytovatele zdanitelného plnění informovat. Při použití zvláštního způsobu
zajištění daně bude příslušná výše DPH zaplacena na účet poskytovatele zdanitelného plnění vedený u jeho
místně příslušného správce daně, a to v původním termínu splatnosti.

10. V případě, že příjemce zdanitelného plnění institut zvláštního způsobu zajištění daně z přidané hodnoty ve
shodě s tímto ujednáním uplatní, a zaplatí částku odpovídající výši daně z přidané hodnoty uvedené na daňovém
dokladu vystaveném poskytovatelem zdanitelného plnění na účet poskytovatele zdanitelného plnění vedený u
jeho místně příslušného správce daně, bude tato úhrada považována za splnění části závazku příjemce
zdanitelného plnění odpovídajícího příslušné výši DPH sjednané jako součást sjednané ceny za zdanitelné
plnění. Nárok poskytovatele plnění na úhradu DPH tímto zaniká.

VI.
Provoz služby ASPI a Řízení školy online

1. Příspěvkové organizace Objednatele uvedené v příloze č. 3 této smlouvy mají právo využívat službu ASPI a Řízení
školy online dle podmínek této smlouvy.

2. Poskytovatel se zavazuje poskytovat služby v následující technické kvalitě:

a) dostupnost služeb ASPI a Řízení školy online - 95 % z celkové dohodnuté dostupnosti ASPI služby a

služby Řízení školy online, která činí 7 dní v týdnu (0-24 hodin). Poskytovatel si nevyhrazuje žádné

hodiny na výluky pro údržbu ASPI Systému a systému Řízení školy online.

b) Řešení dostupnosti služby ASPI či jiných technických záležitostí: telefonní číslo: eré je k

dispozici každý pracovní den v době od 8 - 17 hod.

c) Řešení dostupnosti služby Řízení školy online či jiných technických či obsahových záležitostí: telefonní

číslo: které je k dispozici každý pracovní den v době od 8 - 17 hod.

3. Odstraňování chyb v rámci níže uvedených lhůt, a to dle typu chyby:

a) Chyba s vysokým dopadem – nefunkčnost celé ASPI služby nebo Řízení školy online s dopadem na

všechny uživatele. Příklad: výpadek celého ASPI služby nebo Řízení školy online – odstranění chyby: do

1 pracovního dne. Čas řešení se počítá od nahlášení chyby.

b) Chyba se středním dopadem – nefunkčnost nebo chybná funkčnost modulů (částí) ASPI služby nebo

Řízení školy online s dopadem na některé uživatele Objednatele. Příklad: nepřístupnost konkrétního

modulu; výrazné zpomalení ASPI Systému – odstranění chyby: do 3 pracovních dnů. Čas řešení se počítá

od nahlášení chyby.

c) Chyba s nízkým dopadem – nefunkčnost nebo chybná funkčnost dílčích částí modulů s dopadem na

jednotlivé uživatele. Příklad: chybné zobrazení konkrétního předpisu – odstranění chyby: do 7

pracovních dnů. Čas řešení se počítá od nahlášení chyby.

4. Veškeré omezení provozu služeb ASPI a Řízení školy online je Objednatel povinen uplatnit u Poskytovatele bez
zbytečného odkladu poté, kdy tuto skutečnost zjistil, prvotně telefonicky u Poskytovatele a dále doplňkově
formou písemného oznámení (e-mailem nebo datovou schránkou) anebo na fyzickou adresu Poskytovatele.



5. Objednatel bude chyby služby ASPI a Řízení školy online oznamovat na:

telefonním čísle:
e-mail:
na adrese: U nákladového nádraží 10, 130 00 Praha 3
přijetí oznámení chyby potvrdí Poskytovatel Objednateli písemně na e-mail, ze kterého oznámení přišlo

6. K uplatňování chyb na poskytování služeb ASPI a Řízení školy online dle předchozích odstavců č. 4 a č. 5 je
oprávněna kromě Objednatele také kterákoliv příspěvková organizace zřizovaná Objednatelem, které bude
zřízen přístup ke službě na základě této smlouvy.

7. Po nahlášení a následném zpětném potvrzení požadavku na odstranění chyby kontaktuje Poskytovatel (řešitel
případu) Objednatele nebo příspěvkovou organizaci Objednatele (podle toho, který z těchto subjektů uplatnil
vadu) a dohodne podrobnosti a způsob řešení.

VII.
Sankce

1. V případě prodlení Poskytovatele se zřízením přístupu ve lhůtě dle čl. IV. odst. 2 této smlouvy, je Poskytovatel
povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč za každý případ a započatý den prodlení.

2. V případě, že Poskytovatel neodstraní uplatněnou vadu dle čl. VI. odst. 3, je povinen zaplatit Objednateli
smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč, a to za každý jednotlivý případ (vada, s jejímž odstraněním je Poskytovatel
v prodlení) a započatý den prodlení.

3. V případě, že Poskytovatel poruší jinou povinnost stanovenou touto smlouvou, aniž by pro její porušení byla
stanovena zvláštní smluvní pokuta, má v takovém případě Objednatel právo na smluvní pokutu ve výši 1 000,-
Kč za každé porušení. Pokud je ve smlouvě stanovena nebo z ní vyplývá doba plnění takové povinnosti, je tato
smluvní pokuta v uvedené výši stanovena za každý i jen započatý den prodlení, pokud není uvedeno jinak.

4. Pro případ prodlení se zaplacením ceny za předmět plnění sjednávají smluvní strany úrok z prodlení ve výši
stanovené občanskoprávními předpisy.

5. Za uvedení bankovního účtu neuvedeného v registru plátců zaplatí Poskytovatel Objednateli smluvní pokutu ve
výši 1 500,- Kč v případě, že Poskytovatel neuvede na faktuře bankovní účet zveřejněný v registru plátců.

6. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody, kterou lze vymáhat samostatně vedle
smluvní pokuty, a to v plné výši.

VIII.
Zánik smlouvy

1. Smluvní strany se dohodly, že smlouva se ruší:

a) dohodou smluvních stran,

b) jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení druhou smluvní stranou, přičemž
podstatným porušením smlouvy se rozumí zejména:

- nedodržení pokynů Objednatele, právních předpisů nebo technických norem, které se týkají poskytnutí
služeb ASPI a Řízení školy online, ze strany Poskytovatele,

- neuhrazení ceny za poskytnutí služby ASPI a Řízení školy online Objednatelem po druhé písemné výzvě
Poskytovatele k uhrazení dlužné částky, přičemž druhá výzva nesmí následovat dříve než 30 dnů
po doručení první výzvy,



c) jednostrannou výpovědí smlouvy kteroukoliv ze smluvních stran. Výpovědní lhůta činí 3 měsíce a její běh
počíná prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi druhé smluvní
straně.

2. Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v těchto případech:

a) bylo-li příslušným soudem rozhodnuto o tom, že Poskytovatel je v úpadku ve smyslu zákona č. 182/2006
Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů (a to bez ohledu
na právní moc tohoto rozhodnutí),

a) podá-li Poskytovatel sám na sebe insolvenční návrh,

c) z jiných důvodů stanovených v této smlouvě nebo v právních předpisech.

V případě odstoupení od smlouvy vrátí Poskytovatel Objednateli poměrnou část uhrazené ceny.

Pro účely této smlouvy se pod pojmem „bez zbytečného odkladu“ dle § 2002 občanského zákoníku rozumí
„nejpozději do 14 dnů“.

IX.
Ochrana osobních údajů

1. Poskytovatel zpracovává osobní údaje (zejména identifikační a kontaktní údaje a údaje o plnění této Smlouvy)
fyzických osob vystupujících na straně Objednatele a dále ostatních osob zapojených na plnění této Smlouvy, a
to pro účely spočívající v uzavření a plnění smluv, pro marketingové účely, ochranu práv, interní administrativní
účely, statistické účely a plnění povinností dle zákona. Proti zpracováním označeným lze podat námitku. Osobní
údaje mohou být předávány též dalším příjemcům, a to v roli zpracovatelů či dalších správců.

2. Podrobnosti o zpracování osobních údajů, stejně jako o právech subjektů údajů, jako jsou právo na přístup a
právo na námitku, jsou specifikovány na internetových stránkách v části Ochrana
osobních údajů.

X.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění této
smlouvy v registru smluv. Účinnost této smlouvy skončí uplynutím 1 roku ode dne zřízení všech přístupů ke
službám dle čl. IV. odst. 2 této smlouvy.

2. Doplňování nebo změnu této smlouvy lze provádět jen se souhlasem obou smluvních stran, a to pouze formou
písemných, postupně číslovaných a takto označených dodatků podepsaných oběma smluvními stranami.

3. Poskytovatel nemůže bez souhlasu Objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí z této smlouvy třetí
straně.

4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá smluvní strana obdrží
jedno její vyhotovení.

5. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena po jejich vzájemné dohodě, vyjadřuje jejich skutečnou
a svobodnou vůli a s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují svými vlastnoručními podpisy.

6. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním textu této smlouvy za účelem plnění zákonných povinností, které
vyplývají z právních předpisů o svobodném přístupu k informacím.



7. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy:

Příloha č. 1 – Specifikace služby - Obsah Řízení školy online Mentor
Příloha č. 2 – Všeobecné obchodní podmínky společnosti Wolters Kluwer ČR, a.s.
Příloha č. 3 – Seznam příspěvkových organizací Objednatele
Příloha č. 4 – Obsah ASPI

8. Smluvní strany se dohodly, že se mj. neuplatní limitace náhrady škody a určení místní příslušnosti obecného
soudu Poskytovatele dle přílohy č. 2 této smlouvy.

9. Vzhledem k postavení Objednatele jako povinného subjektu dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu
k informacím, ve znění pozdějších předpisů, se smluvní strany dále dohodly, že se neuplatní ustanovení přílohy
č. 2 o obchodním tajemství.

10. Tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb. Uveřejnění v registru
zajistí Objednatel.

11. V případě rozporu smlouvy a přílohy č. 2 má přednost smlouva.

12. O uzavření této smlouvy rozhodl hejtman Olomouckého kraje dne 18. 11. 2021 v souladu s příslušným
ustanovením směrnice č. 4/2021, Postup pro zadávání veřejných zakázek Olomouckého kraje, dle § 59 odst. 4
zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů.

V Olomouci dne V Praze dne

Objednatel Poskytovatel

………………………………… ………………………………..
Ing. Josef Suchánek Petr Král

hejtman člen správní rady
Olomouckého kraje Wolters Kluwer, a.s.


